
UCHWAŁA NR LXXI/1363/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządcą jest Gmina Nakło nad Notecią 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 16 ust. 1, ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 i 2666 oraz z 2023 r. poz. 1003, 1234, 

1688 i 1720) uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne w gminie Nakło nad Notecią, których wykaz stanowi 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków na terenie gminy 

Nakło nad Notecią, stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty za korzystanie przez operatorów i przewoźników 

z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Nakło nad 

Notecią w wysokości 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 5. Z datą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XIII/234/2015 Rady Miejskiej 

w Nakle nad Notecią z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie przez 

operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządcą 

jest Gmina Nakło nad Notecią. 

Id: 8C7B3188-897E-465F-A7C0-ECCC5DEB8B7D. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

Id: 8C7B3188-897E-465F-A7C0-ECCC5DEB8B7D. Podpisany Strona 2



Lewy Prawy

1 0092463 1,020 km Nakło nad Notecią

2 0092463 1,230 km

Lewy Prawy

1 0092463 0,505 km Nakło nad Notecią

2 0092463 Nakło nad Notecią

Lewy Prawy

1 0092463 0,385 km Nakło nad Notecią

Lewy Prawy

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym  jest Gmina Nakło nad Notecią

Wykaz przystanków na drodze 90875C

Lokalizacja przystanku

wg kilometrażu drogi

Nazwa gminy

Nazwa przystanku i jego lokalizacja

G1

G2

ul. Bydgoska 25c

L.p

Kod miejscowości wg
rejestru terytorialnego Nr przystanku

ul. Bydgoska 40

ul. Dworcowa 5 (dworzec PKP)

ul. Dąbrowskiego 49 G3

Nazwa przystanku i jego lokalizacja

Nazwa przystanku i jego lokalizacja

G4

ul. Dąbrowskiego 40 G31

Nr przystanku

Nr przystanku

Wykaz przystanków na drodze 90813C

Wykaz przystanków na drodze 90816C

Nr przystanku

Lokalizacja przystanku

wg kilometrażu drogi
Nazwa gminy

Lokalizacja przystanku

wg  kilometrażu drogi
Nazwa gminy

Wykaz przystanków na drodze 90809C

Loka lizacja przystanku

wg  kilometrażu drogi
Nazwa gminy

Nazwa przystanku i jego lokalizacja
L.p

Kod miejscowości wg
rejestru terytorialnego

L.p

Kod miejscowości wg
rejestru terytorialnego

L.p

Kod miejscowości wg
rejestru terytorialnego

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXI/1363/2023
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 28 września 2023 r.

Id: 8C7B3188-897E-465F-A7C0-ECCC5DEB8B7D. Podpisany Strona 1



1 0092463 0,097 km Nakło nad Notecią

Lewy Prawy

1 0092463 0,235 km Nakło nad Notecią

Lewy Prawy
1 0092463 0,600 km Nakło nad Notecią

2 0092463 0,535 km Nakło nad Notecią

Lewy Prawy

1 0092463 0,160 km Nakło nad Notecią

2 0092463 0,195 km Nakło nad Notecią

3 0092463 1,015 km Nakło nad Notecią

4 0092463 1,180 km Nakło nad Notecią

Lewy Prawy
1 0092315 0,535 km Nakło nad Notecią

2 0092315 0,530 km Nakło nad Notecią

ul. Michała Drzymały

Nazwa przystanku i jego lokalizacja

ul. Michała Drzymały

G13

G14

ul. Staszica II nr nr 69 G12

L.p
Kod miejscowości wg
rejestru terytorialnego

Wykaz przystanków na drodze 90812C

Nr przystanku

Lokalizacja przystanku

Nazwa gminy
wg kilometrażu  drogi

Wykaz przystanków na drodze wewnętrznej - miasta 

Nazwa przystanku i jego lokalizacja wg kilometrażu  drogi
L.p

Kod miejscowości wg
rejestru terytorialnego Nr przystanku

Lokalizacja przystanku

Nazwa gminy

ul. Staszica II nr nr 69

ul. Staszica I nr 18 (szkoła)

Nazwa przystanku i jego lokalizacja

G10

G11

ul. Staszica I nr 7 G9

Kod miejscowości wg
rejestru terytorialnego Nr przystanku

Nazwa gminy

L.p

Wykaz przystanków na drodze 90876C

Lokalizacja przystanku

wg  kilometrażu drogi

ul. Nowa  Park and Ride

Nazwa przystanku i jego lokalizacja

G7ul. Nowa 39

G8

Nazwa gminy

Wykaz przystanków na drodze 90878C

Nr przystanku

Lokalizacja przystanku

wg kilometrażu drogi

Wykaz przystanków na drodze 90828C

Nr przystanku

Lokalizacja przystanku

wg kilometrażu drogi
Nazwa gminy

ul. ks. P. Skargi 6

Nazwa przystanku i jego lokalizacja

G6

ul. Jackowskiego 8 G5

L.p
Kod miejscowości wg
rejestru terytorialnego

L.p

Kod miejscowości wg
rejestru terytorialnego

Id: 8C7B3188-897E-465F-A7C0-ECCC5DEB8B7D. Podpisany Strona 2



Lewy  Prawy
1 0092463 Nakło nad Notecią

Lewy Prawy
1 0092479 0,184 km Nakło nad Notecią

2 0092479 0,234 km Nakło nad Notecią

3 0092479 0,610 km Nakło nad Notecią

4 0092479 0,610 km Nakło nad Notecią

5 0092427   0,128 km Nakło nad Notecią

5 0092491   0,227 km Nakło nad Notecią

Lewy Prawy
1 0092462 1,240 km Nakło nad Notecią

2 0092462 1,240 km Nakło nad Notecią

Lewy Prawy

1 0092315 1,740km Nakło nad Notecią

Lewy Prawy

1 0902574 Nakło nad Notecią

Nazwa gminy
wg  kilometrażu drogi

Nazwa gminy

Wykaz przystanków na drodze powiatowej 1910C

Lokalizacja  przystanku

Lokalizacja  przystanku

wg kilometrażu drogi
Nazwa gminy

L.p

L.p
Nazwa przystanku i jego lokalizacja

Kod miejscowości wg
rejestru terytorialnego Nr przystanku

Minikowo G25

Kod miejscowości wg
rejestru terytorialnego

Wykaz przystanków na drodze krajowej nr 10

Nazwa przystanku i jego lokalizacja Nr przystanku

Wykaz przystanków na drodze 090320C

L.p
Kod miejscowości wg
rejestru terytorialnego Nazwa przystanku i jego lokalizacja Nr przystanku

Lokalizacja  przystanku

wg kilometrażu drogi
Nazwa gminy

Nazwa gminy
wg kilometrażu  drogi

Nazwa przystanku i jego lokalizacja
L.p

Kod miejscowości wg
rejestru terytorialnego Nr przystanku

Nazwa gminy

os. Władysława Łokietka G19

Wykaz przystanków na drodze wewnętrznej - obszar wiejski

Lokalizacja przystanku
L.p

ul. Szkolna - Potulice (szkoła) G21

Lubaszcz  l la G20

Nazwa przystanku i jego lokalizacja

ul. Przemysłowa

ul. Przemysłowa G17

Kod miejscowości wg
rejestru terytorialnego Nr przystanku

G18

ul. Przemysłowa G15

ul. Przemysłowa G16

Mała Olszewka

L.p

Bielawy G24

Kod miejscowości wg
rejestru terytorialnego

Wykaz przystanków na drodze 090324C

Nr przystanku

Lokalizacja  przystanku
wg kilometrażu drogiNazwa przystanku i jego lokalizacja

Mała Olszewka

G22

G23

Id: 8C7B3188-897E-465F-A7C0-ECCC5DEB8B7D. Podpisany Strona 3



Lewy Prawy

1 0902440 Nakło nad Notecią

Lewy Prawy

1 0092551 Nakło nad Notecią

Lewy Prawy

1 0092315 Nakło nad Notecią

Lewy Prawy

1 0092315 Nakło nad Notecią

2 0092315 Nakło nad Notecią

Lewy Prawy

1 0092597 Nakło nad Notecią

Lewy Prawy

1 0092611 Nakło nad NoteciąJanowo G33

Nazwa przystanku i jego lokalizacja Nr przystanku

Nazwa przystanku i jego lokalizacja Nr przystanku

Wieszki G32

Poznańska G29

Poznańska G30

Nazwa gminy

Wykaz przystanków na drodze 090318C

Nazwa przystanku i jego lokalizacja Nr przystanku

wg kilometrażu drogi

Nazwa gminy
wg kilometrażu drogi

Lokalizacja  przystanku

wg kilometrażu drogi
Nazwa gminy

Lokalizacja  przystanku

Nazwa gminy

Gabrielin

Wykaz przystanków na drodze 090820C

Nazwa przystanku i jego lokalizacja Nr przystanku

Lokalizacja  przystanku

G27

Wykaz przystanków na drodze 090885C

Nazwa przystanku i jego lokalizacja Nr przystanku

Wykaz przystanków na drodze DW246

Wykaz przystanków na drodze 090329C

Lokalizacja  przystanku

wg  kilometrażu drogi
Nazwa gminy

Bolesława Krzywoustego G28

L.p
Kod miejscowości wg
rejestru terytorialnego

Kod miejscowości wg
rejestru terytorialnego

L.p
Kod miejscowości wg
rejestru terytorialnego

L.p
Kod miejscowości wg
rejestru terytorialnego

L.p

L.p
Kod miejscowości wg
rejestru terytorialnego

Nazwa gminy

Lokalizacja  przystanku

wg kilometrażu drogi

Michalin

L.p
Nazwa przystanku i jego lokalizacja

Kod miejscowości wg
rejestru terytorialnego Nr przystanku

G26

Id: 8C7B3188-897E-465F-A7C0-ECCC5DEB8B7D. Podpisany Strona 4



Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym  jest Gmina Nakło nad Notecią

Id: 8C7B3188-897E-465F-A7C0-ECCC5DEB8B7D. Podpisany Strona 5



 
 
 
 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków na terenie gminy Nakło nad Notecią 

§ 1. 
Ilekroć w niniejszych warunkach i zasadach korzystania z przystanków jest mowa o: 
1.  "przystanku komunikacyjnym" - należy przez to rozumieć miejsce przeznaczone do wsiadania 

lub wysiadania pasażerów na danej linii komunikacyjnej, w którym umieszcza się informacje 
dotyczące w szczególności godzin odjazdów środków transportu, a ponadto, w transporcie 
drogowym, oznaczone zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 z późn. zm.); 

2) "przewoźniku" - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę uprawnionego do prowadzenia 
działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób na podstawie potwierdzenia zgłoszonego 
przewozu; 

3) "operatorze publicznego transportu zbiorowego" - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę 
uprawnionego do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, który 
zawarł z organizatorem publicznego transportu zbiorowego umowę o świadczenie usług w 
zakresie publicznego transportu zbiorowego, na linii komunikacyjnej określonej w umowie. 

§ 2. 
1. Przewoźnik lub operator starający się o uzyskanie uzgodnienia na korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych, zobowiązany jest przedstawić schemat połączeń komunikacyjnych oraz 
zestawienie planowanych zatrzymań (projekt rozkładu jazdy) na wskazanych przystankach. 

2. Prawo do korzystania z przystanków posiadają przewoźnicy i operator posiadający 
potwierdzenie uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, zgodnie z 
rozkładem jazdy obowiązującym na danej linii komunikacyjnej. 

3. W przypadku zaprzestania świadczenia usług przewozowych na danej linii ,z jakiejkolwiek 
przyczyny, decydująca dla wymiaru opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest 
liczba zatrzymań do chwili zaprzestania świadczenia usług przewozowych na danej linii 
komunikacyjnej. 

§ 3. 
Przewoźnik i operator zobowiązany jest do: 
1.  korzystania z przystanków, w celu przewozu osób, zgodnie z obowiązującymi przepisami, a w 

szczególności przepisami: 
- ustawy z 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.) 
- ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 645) 
- ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1469) 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXI/1363/2023
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 28 września 2023 r.

Id: 8C7B3188-897E-465F-A7C0-ECCC5DEB8B7D. Podpisany Strona 1



- rozporządzenia Min. Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych 
warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem 
(Dz.U. Nr 177, poz. 1729), 

- ustawy z 06 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 760 z późn. 
zmianami) 

2) zatrzymywania się na przystankach komunikacyjnych w taki sposób, aby zapewnić 
bezpieczeństwo pasażerom wsiadającym oraz wysiadającym; 

3) postoju pojazdów na przystankach komunikacyjnych na czas niezbędny do wsiadania i 
wysiadania pasażerów. 

4) za utrzymanie i umieszczanie rozkładów jazdy na przystankach komunikacyjnych. 
5) korzystania z przystanków, w sposób nie kolidujący z pracą innych przewoźników, 

korzystających z tych przystanków, 
6) wywieszania i aktualizacji, na własny koszt, informacji przystankowych (oznaczenia linii, 

rozkładu jazdy), na tabliczce o wymiarach min. 210x148,5 mm, 
7) uzupełnienia zniszczonych informacji przystankowych oraz ich usuwania w przypadku 

likwidacji przystanku linii komunikacyjnej, 
8) nie umieszczania dodatkowych treści, a w szczególności reklam na przystankach poza 

informacjami przystankowymi, 

§ 4. 
1. Gmina Nakło nad Notecią może dokonać likwidacji bądź zmiany lokalizacji przystanku 

komunikacyjnego. 
2. W okresie czasowego zawieszenia funkcjonowania przystanku komunikacyjnego przewoźnik i 

operator ma prawo do korzystania z przystanków zamiennych. 
 
 
 

Id: 8C7B3188-897E-465F-A7C0-ECCC5DEB8B7D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku z przebudową ulic oraz zmianą organizacji ruchu w gminie Nakło nad Notecią oraz 

przejęciem odcinka drogi wojewódzkiej DW241 przez gminę Nakło nad Notecią rozszerzeniu 

ulega liczba przystanków autobusowych zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Paweł Wiśniewski  

 

Id: 8C7B3188-897E-465F-A7C0-ECCC5DEB8B7D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



